РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАЛКО-ГРУЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛКО-ГРУЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2011 г.                                      № 178                                    х. Мирный

О внесении изменений в постановление

Администрации Балко-Грузского сельского поселения

№ 69.2 от 15.07.2010 г. «Об утверждении муниципальной

долгосрочной целевой программы

 «Повышение безопасности дорожного движения

на территории Балко-Грузского

сельского поселения на 2011-2012 г.г.»

         В целях приведения в единое правовое поле объемов финансирования Муниципальной долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Балко-Грузского сельского поселения на 2011-2012 г.г.», утвержденной постановлением Администрации Балко-Грузского cельского поселения № 69.2 от 15.07.2010 г., в соответствии с решением Собрания депутатов Балко-Грузского сельского поселения от 22.12.2011 года № 126 «О бюджете Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», на основании постановления Администрации Балко-Грузского сельского поселения от 24.05.2010г. № 42 «О  порядке принятия  решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирование и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных целевых программ в Балко-Грузском сельском поселении и , руководствуясь пунктом 3   части 1 статьи 27 Устава муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение», п о с т а н о в л я ю :
      1. Внести изменения в  муниципальную долгосрочную целевую программу «Повышение безопасности дорожного движения на территории Балко-Грузского

сельского поселения на 2011-2012 г.г.», утвержденную  постановлением Администрации Балко-Грузского  сельского  поселения  № 69.2 от 15.07.2010 г. и читать в следующей редакции приложения № 1 , № 2 и раздел 3 к постановлению

№ 69.2 от 15.07.2010 г..
     2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

    3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Балко-Грузского

сельского поселения_________________ И.С.Гончаров

Постановление вносит:

Заведующий сектора

экономики и финансов

Л.И.Остапенко
Приложение 1

к   Постановлению

№ 69.2 от 15.07.2010 г..
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Повышение  безопасности  дорожного  движения  на  территории   Балко-Грузского  сельского поселения   на 2011-2012 годы»
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	Наименование

Программы

	–
	муниципальная целевая программа «Повышение  безопасности  дорожного  движения  на  территории   Балко-Грузского  сельского поселения  на 2011-2014 годы»

 (далее – Программа)

	Основание

для разработки

Программы

	–
	распоряжение Администрации  Балко-Грузского    сельского поселения от ​​​​​​​26.09.2011 г. №  37 «О разработке муниципальной долгосрочной целевой программы «Повышение  безопасности  дорожного  движения  на  территории   Балко-Грузского    сельского поселения  на 2011-2014 годы»»

	Муниципальный заказчик Программы
	–
	Администрация  Балко-Грузского    сельского поселения

	Разработчик  Программы
	–
	Администрация  Балко-Грузского    сельского поселения

	Основная цель

Программы

Основные задачи

Программы

	–

–

	Обеспечение    безопасности    дорожного  движения  на   внутрипоселковых   автомобильных  дорогах Балко-Грузского  сельского поселения.
Обеспечение  в  полном   объеме  наличия  технических  средств  безопасности   на  внутрипоселковых   автомобильных  дорогах Балко-Грузского  сельского поселения.

	Структура Программы, перечень подпрограмм, основных направлений

и мероприятий

	–
	паспорт муниципальной целевой программы  «Повышение  безопасности  дорожного  движения  на  территории   Балко-Грузского    сельского поселения  на 2011-2014 годы»;

Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами.

Раздел 2. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации Программы, целевые индикаторы и показатели.

Раздел 3. Система программных мероприятий и ресурсное обеспечение Программы.

Раздел 4. Нормативное обеспечение Программы.

Раздел 5. Механизм реализации Программы и контроль за
ходом ее реализации.

Раздел 6. Оценка социально-экономической эффективности     Программы.

Приложение № 1 «Информация  о состоянии  оснащенности  техническими  средствами  безопасности  дорожного  движения   на   внутри  поселковых  автомобильных  дорогах».

Приложение № 2 «Система программных мероприятий по реализации Программы».

Программа не содержит подпрограмм.

Мероприятия Программы:
 Установка  знаков  дорожного  движения;

Создание  зон  ограничения  для  движения  транспортных  потоков  путем  установки  сигнальных  столбиков,  установки    искусственных  неровностей;

 Обеспечение  островков  безопасности   путем  нанесения  разметки  «Зебра»;

	Сроки реализации

Программы
	–
	2011 – 2014 годы :
1–ый этап – 2011 год

2-ой этап 2012-2014 годы

	Исполнители Программы
	–
	Администрация   Балко-Грузского  сельского    поселения.

	Объемы

и источники финансирования Программы
	–
	за счет средств местного бюджета 1585,2 тыс. рублей,
в том числе:
 в 2011 году –  133,3  тыс. рублей;

 в 2012 году –  38,6  тыс. рублей;

 в 2013 году –  1373,6  тыс. рублей;

в 2014 году – 39,7 тыс. руб.

Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий Программы определяются нормативными правовыми актами  Администрации  Балко-Грузского  сельского  поселения

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	–
	Обеспечение  безопасности  дорожного  движения  в  соответствии    с  п. 1 ГОСТ  Р 20597-93

	Система

организации

контроля

за исполнением

Программы
	–
	контроль за ходом реализации Программы осуществляет Администрация  Балко-Грузского  сельского поселения

 Раздела 3
СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

3.1. Система программных мероприятий.

Система программных мероприятий по реализации Программы приведена в приложении № 2.

3.2. Ресурсное обеспечение Программы.

В рамках Программы предусматривается финансирование мероприятий, направленных   на   обеспечение  безопасности  дорожного  движения, за счет средств  местного   бюджета.

Объемы финансирования Программы рассчитаны с учетом затрат, необходимых для достижения значений целевых индикаторов Программы. Объемы финансирования Программы по источникам и годам приведены в таблице № 1.

Таблица № 1

ОБЪЕМЫ

финансирования Программы по источникам и годам

(тыс. рублей)

	 Источники финансирования
	Всего
	В том числе по годам

	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Итого по Программе,

в том числе:
	1585,2
	133,3
	38,6
	1373,6
	39,7

	Средства местного бюджета
	* 1585,2
	133,3
	38,6
	1373,6
	39,7

* Средства местного бюджета, объемы и направления финансирования мероприятий Программы определяются нормативными правовыми актами  Администрации  Балко-Грузского  сельского  поселения.

Приложение 2
к   Постановлению

№ 69.2 от 15.07.2010 г.

СИСТЕМА

программных мероприятий по реализации Программы

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выпол-

нения, год
	Исполнители
	Ожидаемые результаты
	Объем финансирования

	Источники финансирования

	(фонд софинансирования расходов Областной долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Ростовской области на 2010-2014 годы»)

	всего
	в том числе по годам

	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Установка  дорожных  знаков
	2011 – 2014
	Администрация Балко-Грузского  сельского поселения
	Повышение  безопасности  дорожного  движения, оснащенность  в  полном  объеме  средствами  безопасности дорожного движения
	97,8
	97,8
	0,0
	0,0
	0,0
	Местный   бюджет

	2
	Нанесение дорожной  разметки
	2011 – 2014
	Администрация Балко-Грузского  сельского поселения
	Повышение  безопасности  дорожного  движения, оснащенность  в  полном  объеме  средствами
	2,1
	0,0
	2,1
	0,0
	0,0
	Местный   бюджет

	безопасности дорожного движения

	3
	Изготовление  искусственных  неровностей
	2010 – 2014
	Администрация Балко-Грузского  сельского поселения
	Повышение  безопасности  дорожного  движения, оснащенность  в  полном  объеме  средствами  безопасности дорожного движения
	0,0
	0,0
	000
	0,0
	0,0
	Местный   бюджет

	4
	Установка  сигнальных  столбиков

	Администрация Балко-Грузского  сельского поселения
	Повышение  безопасности  дорожного  движения, оснащенность  в  полном  объеме  средствами безопасности дорожного движения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Местный   бюджет

	5
	Уборка снега, гололеда

	Администрация Балко-Грузского  сельского поселения
	Повышение  безопасности  дорожного  движения, оснащенность  в  полном  объеме  средствами безопасности дорожного движения
	1,8
	0,0
	1,8
	0,0
	0,0
	Местный   бюджет

	6
	Уборка травы

	Администрация Балко-Грузского  сельского поселения
	Повышение  безопасности  дорожного  движения, оснащенность  в  полном  объеме  средствами безопасности дорожного движения
	37,3
	35,5
	1,8
	0,0
	0,0
	Местный   бюджет

	7
	Паспортизация, диагностика, разработка проектов

	Администрация Балко-Грузского  сельского поселения
	Повышение  безопасности  дорожного  движения, оснащенность  в  полном  объеме  средствами безопасности дорожного движения
	2,1
	0,0
	2,1
	0,0
	0,0
	Местный   бюджет

	8
	Ямочный ремонт

	Администрация Балко-Грузского  сельского поселения
	Повышение  безопасности  дорожного  движения, оснащенность  в  полном  объеме  средствами безопасности дорожного движения
	109,7
	0,0
	30,8
	39,2
	39,7
	Местный   бюджет

	9
	Капитальный ремонт

	Администрация Балко-Грузского  сельского поселения
	Повышение  безопасности  дорожного  движения, оснащенность  в  полном  объеме  средствами безопасности дорожного движения
	1334,4
	0,0
	0,0
	1334,4
	0,0
	Местный   бюджет

	Итого

	1585,2
	133,3
	38,6
	1373,6
	39,7

* Сумма подлежит корректировке исходя из объемов средств, предусмотренных в местном бюджете на очередной финансовый год на данные цели